Edição 553 | Ano 5
28 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - PPA 2022-2025 E LOA 2022 - REPUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YW0OOHWA-SVO5ISUE-SIMCXP3E-ZBZJT4E7
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

GABINETE DA PREFEITA
CNPJ N.º 14.147.904/0001-59

RUA BELA VISTA, S/N - CENTRO – FLORESTA AZUL – CEP: 45.740-000
Fone:(73)3243-2162  Email:gabinetepmfa@outlook.com

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021

“Trata sobre a Publicidade da Audiência Pública

para dar cumprimento ao quanto determina o

Artigo 48, Parágrafo 1º, Inciso I, da Lei de

Responsabilidade Fiscal (LC 101/00), e dá outras

providencias.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL – Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o

Inciso I, do Parágrafo 1º, do Art. 48, da Lei de Responsabilidade Fiscal - (LC Nº

101/2000), combinado com o Art. 2º ao 32 da Lei 4.320/64;

CONSIDERANDO, que cabe ao gestor do Poder Executivo promover e incentivar a

participação popular na elaboração dos orçamentos públicos conforme disposto no o Inciso I,

do Parágrafo 1º, do Art. 48, da Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF;

CONSIDERANDO, que diante das orientações emitidas pela OMS – Organização Mundial de

Saúde, Governo Federal, Governo Estadual, Governo Municipal, entidades e órgãos de

controle quanto aos mecanismos a serem adotados para prevenir a disseminação do COVID-

19;

CONSIDERANDO, que a situação atual torna momentaneamente impossível a apresentação

de audiência pública na modalidade presencial, o que sugere a apresentação e participação na

internet através de videoconferência on-line;

CONSIDERANDO, as demais medidas relacionadas a prevenção e combate à disseminação

do COVID-19, e a impossibilidade de aglomeração.

FAZ SABER:

Edição 553 | Ano 5
28 de julho de 2021

Página 3

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - PPA 2022-2025 E LOA 2022 - REPUBLICAÇÃO

Certificação Digital: YW0OOHWA-SVO5ISUE-SIMCXP3E-ZBZJT4E7
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

GABINETE DA PREFEITA
CNPJ N.º 14.147.904/0001-59

RUA BELA VISTA, S/N - CENTRO – FLORESTA AZUL – CEP: 45.740-000
Fone:(73)3243-2162  Email:gabinetepmfa@outlook.com

A toda a comunidade de Floresta Azul e interessados, em especial aos responsáveis legais das

entidades representativas, como sindicatos, associações comunitárias, conselhos municipais e

outros órgãos congêneres, para acompanharem através da rede mundial de computadores

(INTERNET) a AUDIÊNCIA PÚBLICA, para discussão e apresentação de ações para

elaboração do Plano Plurianual – PPA 2022-2025 e da Lei Orçamentária Anual - LOA

exercício 2022, a ser realizada por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, no dia 30 de julho de

2021, às 09h00, de forma online no endereço eletrônico: < https://meet.google.com/muu-scaz-

jcj>

Ficam convidados para assistir através da mídia virtual, todas as autoridades deste

município, líderes comunitários, representantes de associações civis, bem como todos

os munícipes, para dar ciência do quanto determinado pelo Inciso I, do Parágrafo 1º,

do Art. 48, da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 101/00).

Nesta Audiência Pública serão feitas abordagens e apresentação dos procedimentos da

elaboração do orçamento participativo no âmbito municipal, com ênfase no Plano Plurianual

– PPA 2022/2025 e na Lei Orçamentária Anual - LOA 2022, com o acesso através dos links

no portal do município: https://florestaazul.ba.gov.br/plano-pluri-anual-ppa/ e

https://florestaazul.ba.gov.br/lei-orcamentaria-anual-loa/ .

Gabinete da Prefeita Municipal de Floresta Azul, 26 de julho de 2021.

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS
Prefeita

Edição 553 | Ano 5
28 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: YW0OOHWA-SVO5ISUE-SIMCXP3E-ZBZJT4E7
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br

	EDITAL
	EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - PPA 2022-2025 E LOA 2022 - REPUBLICAÇÃO

		2021-07-28T16:31:30-0300